



PROPOSTA READEQUADA LOTE 1

AO
SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.16.01/2024 - SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 27.960.497/0001-46
- ENDEREÇO COMPLETO: RUA 2 DE OUTUBRO, Nº 23, SALA 1 PARQUELANDIA - FORTALEZA/CE
CEP: 60.411-040
- NOME: LINCOLN FREIRE APOLIANO - CPF: 048.150.053-70 - RG: 2006009187995 SSPDS CE
- TELEFONE/FAX/E-MAIL: (85) 99999.2482 / altizconstrucoes@outlook.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
1	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO.	HORA	MASSEY FERGUSON	2.860	105,00	R\$ 300.300,00
Valor Total:					R\$ 300.300,00	

Importa a presente proposta no valor total de: R\$ 300.300,00 (Trezentos mil, e trezentos reais)

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para o atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho, e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Fortaleza, 21 de janeiro de 2025


LINCOLN FREIRE APOLIÃO

CPF: 048.150.053-70

REPRESENTANTE
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Dois de Outubro, nº 23, Sala 1 - Parquelândia, Fortaleza/CE - CEP: 60.455-040

(85) 2180.3957 - (85) 99999.2482 / altizconstrucoes@outlook.com

CNPJ: 27.960.497/0001-46



ANEXO III DA IN Nº. 02/2008, ATUALIZADO PELA PORTARIA Nº. 07/2011

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo	12.16.01/2024 - SRP
Licitação Nº	Pregão Eletrônico



Contratação de empresa para prestação dos serviços

A	Data de apresentação da proposta	21 de janeiro de 2025
B	Município/UF	Capistrano
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2025
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da)
TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO.	hora	2.860

Anexo III-A - Mão-de-obra
Mão de obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Operador
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	2.387,00
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Tratorista de Pneu
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º de abril de 2024

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Composição da Remuneração		%	Valor (R\$)
A	Salário Base		2.387,00
Total da Remuneração			2.387,00
Total da Remuneração			2.387,00

MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Vale Transporte	190,10
B	Desconto legal sobre transporte (máximo de 6% do salário base)	-
C	Auxílio alimentação - Convenção	257,40
D	Insubordinação/Periculosidade	-
E	Assistência Familiar Social Sindical	3,65
Total de Benefícios mensais e diários		451,15

MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS

Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes e EPI	36,50
B		
C		
Total de insumos diversos		36,50

MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:

Encargos previdenciários e FGTS		%	Valor (R\$)
A	INSS	20%	477,40
B	SEST ou SESC	1,50%	35,81
C	SENAI ou SENAC	1%	23,87
D	INCRA	0,20%	4,77
E	Salário Educação	2,50%	59,68
F	FGTS	8%	190,96
G	Seguro acidente do trabalho (RAT X FAT) = RAT (1% - Fotocópias - código 8219-9/01 do Anexo V do Decreto nº 3.048/1999 / FAT (2% - Valor máximo, conforme Decreto nº 6.957/2009). Obs: O licitante deverá preencher o valor do seu FAT, a ser comprovado no envio de sua proposta adequada ao lance vencedor, mediante apresentação da GFIP ou outro documento apto a fazê-lo.	3%	71,61
H	SEBRAE	0,60%	14,32
Total		36,80%	878,62

Submódulo 4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias

13º Salário e Adicional de Férias		%	Valor (R\$)
A	13º Salário - Cálculo (1/12*100)	8,33%	198,84
B	Adicional de Férias - Cálculo (1/3/12*100)	2,78%	66,36
Subtotal		11,11%	265,20
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias		97,59
Total			362,79



Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade

4.3 Afastamento Maternidade		Valor (R\$)
A	Afastamento maternidade - Cálculo: 4 (meses/licença) / 12 (meses) X 11,11% (férias s/ licença) X % de ocorrência (2%)	0,07%
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade	0,01
Total		

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão

4.4 Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado (Estimativa de 5% dos funcionários demitidos conforme manual do MPOG) - Cálculo $((1/12) \cdot 0,05) \cdot 100 = 0,42\%$ Conforme fórmula da fl. 24 do MANUAL DE ORIENTAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS do MPOG	10,03
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,80
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre aviso prévio indenizado	0,40
D	Aviso prévio trabalhado - Cálculo $((7/30)/12) \cdot 0,02 \cdot 100 = 0,04\%$ - Conforme Manual de Orientação para Preenchimento da Planilha do MPOG	0,95
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,35
F	Multa do FGTS e CS do aviso prévio trabalhado	0,04
Total		12,57

Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.5 Componentes do Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)
A	Férias	198,92
B	Ausência por doença - Cálculo $(5,96/30) \cdot 12 \cdot 100$ - Conforme Manual do MPOG	39,62
C	Licença paternidade - Cálculo $((5/30)/12) \cdot 0,015 \cdot 100$ - Conforme Manual do MPOG	0,48
D	Ausências legais - Cálculo $(2,96/30) \cdot 1 \cdot 12$ - Conforme TCU Acórdão 1753/2008 - Plenário	17,43
E	Ausência por Acidente de trabalho - Cálculo $((15/30)/12) \cdot 0,0078 \cdot 100$ - Conforme Manual do MPOG	0,72
Subtotal		257,16
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição	94,63
Total		351,79

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4		878,42
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	362,79
4.2	13º Salário e Adicional de Férias	2,29
4.3	Afastamento maternidade	12,57
4.4	Custo de rescisão	351,79
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	-
4.6	Outros (especificar)	1.607,86
Total		

MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

5 Custos indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos (Estimativa de 3%)	134,48
B	Lucro (Estimativa de 6,79%)	313,49
C	Tributos	819,35
C1	Base para cálculo dos tributos	5.749,82
C2	ISS	287,49
C3	COPINS - conforme Art. 2º da Lei 10.833, de 29 de dezembro de 2003	436,99
C4	PIS - conforme previsto no artigo 2º da Lei nº 10.637/02	94,87
Total		1.267,32



Anexo III - B - Quadro-resumo do Custo por Empregado

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)

		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	2.387,00
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	451,15
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	26,94
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	1.607,86
	Subtotal (A + B + C + D)	4.472,95
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro	1.267,32
	Valor total por empregado	5.740,27

Anexo III- B - Equipamento

Mão de obra vinculada à execução contratual

	Composição do Custo de EQUIPAMENTO	Valor (R\$)
4.5		
A	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO	HORAS 52,14
B	MANUTENÇÃO PREVENTIVA A CADA 1000H TRABALHADAS	TAXA 239,76
C	CONSUMO DE DIESEL POR H DE TRABALHO (5L/H)	LITROS 28,57
	Valor total por HORA	268,47

Mão de obra vinculada à execução contratual

	Composição do Custo de EQUIPAMENTO	Valor (R\$)
4.5		
A	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO	HORAS 149.120,97
B	MANUTENÇÃO PREVENTIVA A CADA 1000H TRABALHADAS	TAXA 479,51
C	CONSUMO DE DIESEL POR H DE TRABALHO (5L/H)	LITROS 81.701,62
	Valor total por SERVIÇO GLOBAL	231.302,10

Anexo II-A - Quadro - demonstrativo

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

A	Valor proposto pelo locação do equipamento	12	R\$ 19.375,16	231.302,10
B	Valor proposto pela mão de obra	12	R\$ 5.749,82	68.997,84
C	Valor global da proposta (valor mensal do serviço X 12 meses do contrato)			300.300,00

ALTIZ CONSTRUCOES
E SERVICOS
LTDA

Assinado de forma digital
por ALTIZ CONSTRUCOES
E SERVICOS
LTDA:27960497000146



PROPOSTA READEQUADA LOTE 2



AO
SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.16.01/2024 - SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: **ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**
- CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: **27.960.497/0001-46**
- ENDEREÇO COMPLETO: **RUA 2 DE OUTUBRO, Nº 23, SALA 1 PARQUELANDIA - FORTALEZA/CE**
CEP: 60.411-040
- NOME: **LINCOLN FREIRE APOLIANO** - CPF: 048.150.053-70 - RG: 2006009187995 SSPDS CE
- TELEFONE/FAX/E-MAIL: (85) 99999.2482 / altizconstrucoes@outlook.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
2	TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE 16 DISCOS, COM POTÊNCIA DE 85CV, EM BOM ESTADO DE USO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, MOBILIZAÇÃO E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	MASSEY FERGUSON	880	125,00	R\$ 110.000,00
Valor Total					R\$ 110.000,00	

Importa a presente proposta no valor total de: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para o atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho, e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Fortaleza, 21 de janeiro de 2025


LINCOLN FREIRE APOLIANO
CPF: 048.150.053-70

Assinado de forma
digital por ALTIZ
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS
LTD/6.1/960457000146

LINCOLN FREIRE APOLIANO
CPF: 048.150.053-70
REPRESENTANTE
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Dois de Outubro, nº 23, Sala 1 - Parquelândia, Fortaleza/Ce - CEP:60.455-040

(85) 2180.3957 - (85)99999.2482 / altizconstrucoes@outlook.com

CNPJ: 27.960.497/0001-46



ANEXO III DA IN Nº. 02/2008, ATUALIZADO PELA PORTARIA Nº. 07/2011

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo	12.16.01/2024 - SRP
Licitação Nº	Pregão Eletrônico



Contratação de empresa para prestação dos serviços

A	Data de apresentação da proposta	21 de janeiro de 2025
B	Município/UF	Capistrano
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2025
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço

Nome do Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (extensão da)
TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO.	hora	880

Anexo III-A - Mão-de-obra

Mão de obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Operador	
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	2.387,00	
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Tratorista de Pneu	
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º de abril de 2024	

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Composição da Remuneração		%	Valor (R\$)
A	Salário Base		2.387,00
Total da Remuneração			2.387,00
Total da Remuneração			2.387,00

MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Vale Transporte	190,10
B	Desconto legal sobre transporte (máximo de 6% do salário base)	-
C	Auxílio alimentação - Convenção	257,40
D	Insubridade/Periculosidade	3,65
E	Assistência Familiar Social Sindical	-
Total de Benefícios mensais e diários		451,15

MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS

Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes e EPI	36,50
B		
C		
D		
Total de Insumos diversos		36,50

MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:			
Encargos previdenciários e FGTS		%	Valor (R\$)
A	INSS	20%	477,40
B	SESI ou SESC	1,50%	35,81
C	SENAI ou SENAC	1%	23,87
D	INCRA	0,20%	4,77
E	Salário Educação	2,50%	59,68
F	FGTS	8%	190,96
G	Seguro acidente do trabalho (RAT X FAT) = RAT (1% - Fatochrisa-código 8219-9/01 do Anexo V do Decreto nº 3.048/1999 / FAT (7% - Valor máximo, conforme Decreto nº 6.957/2009). Obs: O licitante deverá preencher o valor do seu FAP, a ser comprovado no envio de sua proposta adequada ao lance vencedor, mediante apresentação da GFIP ou outro documento apto a fazê-lo.	3%	71,61
H	SEBRAE	0,60%	14,32
Total		36,80%	876,22



Submódulo 4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias

4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º Salário - Cálculo $(1/12 \times 100)$	8,33%	66,36
B	Adicional de Férias - Cálculo $(1/3 \times 12 \times 100)$	2,78%	265,20
	Subtotal	11,11%	331,56
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e Adicional de Férias		362,79

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade

4.3	Afastamento Maternidade	%	Valor (R\$)
A	Afastamento maternidade - Cálculo: 4 (meses/licença) / 12 (meses) X 11,11% (Férias s/ licença) X % de ocorrência (2%)	0,07%	1,67
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		0,61
	Total		2,28

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão

4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado (Estimativa de 5% dos funcionários demitidos conforme manual do MPOG) - Cálculo $((1/12 \times 0,05) \times 100 = 0,42\%$ - Conforme fórmula da fl. 24 do MANUAL DE ORIENTAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS do MPOG	0,42%	10,03
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado		0,80
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre aviso prévio indenizado		0,40
D	Aviso prévio trabalhado - Cálculo $((7/30)/12) \times 0,02 \times 100 = 0,04\%$ - Conforme Manual de Orientação para Preenchimento da Planilha do MPOG	0,04%	0,95
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado		0,35
F	Multa do FGTS e CS do aviso prévio trabalhado		0,04
	Total		12,57

Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.5	Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	198,92
B	Ausência por doença - Cálculo $(5,96/30)/12 \times 100$ - Conforme Manual do MPOG	1,66%	39,62
C	Licença paternidade - Cálculo $((5/30)/12) \times 0,015 \times 100$ - Conforme Manual do MPOG	0,02%	0,48
D	Ausências legais - Cálculo $(2,96/30) \times 1/12$ - Conforme TCU Acórdão 1753/2008 - Plenário	0,73%	17,43
E	Ausência por Acidente de trabalho - Cálculo $((15/30)/12) \times 0,0078 \times 100$ - Conforme Manual do MPOG	0,03%	0,72
	Subtotal		257,16
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição		94,63
	Total		351,79

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	878,42
4.2	13º Salário e Adicional de Férias	362,79
4.3	Afastamento maternidade	2,28
4.4	Custo de rescisão	12,57
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	351,79
4.6	Outros (especificar)	1.607,86

MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

5	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos (Estimativa de 3%)	3,00%	134,48
B	Lucro (Estimativa de 6,79%)	6,79%	313,49
C	Tributos	14,25%	819,35
C1	Base para cálculo dos tributos	0,8575	5.749,82
C2	ISS	5,00%	287,49
C3	COPINS - conforme Art. 2º da Lei 10.833, de 29 de dezembro de 2003	7,60%	436,99
C4	PIS - conforme previsto no artigo 2º da Lei nº 10.637/02	1,65%	94,87
	Total		1.268,17



Anexo III - B - Quadro-resumo do Custo por Empregado		
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	2.387,00
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	1.467,86
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	4.482,51
Subtotal (A + B + C + D)		1.267,33
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro	5.749,82
Valor total por empregado		

Anexo III - B - Equipamento			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Composição do Custo do EQUIPAMENTO			Valor (R\$)
A.S			
A	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO	HORAS	57,23
B	MANUTENÇÃO PREVENTIVA A CADA 1000H TRABALHADAS	TAXA	
C	CONSUMO DE DIESEL POR H DE TRABALHO (5L/H)	LITROS	28,57
Valor total por HORA			85,80
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Composição do Custo do EQUIPAMENTO			Valor (R\$)
A.S			
A	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO	HORAS	50.362,09
B	MANUTENÇÃO PREVENTIVA A CADA 1000H TRABALHADAS	TAXA	
C	CONSUMO DE DIESEL POR H DE TRABALHO (5L/H)	LITROS	25.138,96
Valor total por SERVIÇO GLOBAL			75.501,05

Anexo II-A - Quadro - demonstrativo				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				
A	Valor proposto pela locação do equipamento	6	R\$ 12.583,51	75.501,05
B	Valor proposto pela mão de obra	6	R\$ 5.749,82	34.498,98
C	Valor global da proposta (valor mensal do serviço X 12 meses do contrato)			110.000,00


 ALEXANDRE APOLIANO
 RES. TEC. - ENGENHEIRO CIVIL
 CREA RNP Nº 362121382

Assinado de forma
 digital por ALTIZ
 CONSTRUÇÕES E
 SERVIÇOS
 LTDA:2796049700
 0146